

Släktföreningen Bågenholm-Håbolssläkten

1987



Vita VÅGNE i Håbol

Fotograferat av Jan Magnus Bånggren
förmodligen i början av 1890-talet.

Släktföreningen
BÅGENHOLM - HÅBOLSSLÄKTEN

Ärade släktföreningsmedlemmar!

Härmed översändes föreningens årsskrift. Förutom styrelsens årsredogörelse, medlemsförteckning, inbetalningskort för årsavgift 1987 mm. innehåller den en notis om Gäserudsstugan. En enkät inför 1988 års släkthemöte bifogas också. I detta sammanhang kan det vara på sin plats att erinra om att det första släkthemötet ägde rum den 22 augusti 1948 å Gäserud, där det beslöts att släktföreningen skulle bildas. År 1988 kommer alltså föreningen att ha verkat i 40 år.

Det kanske mest läsvärda är dock en dikt av O.G. Magnusson samt två artiklar som har anknytning till släktgården Vägne. Den ena handlar om Peter Karlsson (tab. 1361) författad av sonen Gösta Karlsson (tab. 1362).

Peter Karlsson var förmodligen den tidigaste drivande kraften bakom släktföreningens bildande men gick bort år 1949 strax efter föreningens tillkomst. Han var då föreningens vice ordf. Vidare måste det tillskrivas honom att Gäserudsstugan kom att bevaras och att Håbols Hembygdsförening bildades. Detta skedde omkring 1930. Hembygdsföreningen har sedan dess ägt stugan med omgivande tomt.

Gösta Karlsson var även han med vid föreningens bildande och har utfört ett förtjänstfullt arbete för densamma. Verkade först som revisor från tillblivelsen och fram till 1960. Därefter som sekreterare och kassör till år 1974 och var sedan i ytterligare 10 år styrelseledamot. Det var under hans sekreterartid som årsskrifterna antog nuvarande utformning. Det foto som pryder försättsbladet har Gösta Karlsson välvilligt ställt till förfogande från "Vägnesamlingarna".

År 1970 publicerade Tage Heimer en artikel om Vägne som ingick i föreningens serie om släktgårdarna. Eftersom den väl kompletterar Gösta Karlssons artikel återges den i ursprungligt skick.

Ännu en dikt av "sockenpoeten" och kanhända även "släktpoeten" O.G. Magnusson presenteras. O.G. Magnusson (tab. 1356) f.1878, d.1966 var bonde, kommunalman, bankman mm. Han var född i Hugeryr och bodde i Starlanda, Råggårds socken. Tidigare presenterades han (med dikter) i föreningens årsskrift 1985/86 samt inför Julen 1986. Dikten har välvilligt ställts till förfogande av hans son Bertil Staland, föreningens skattmästare.

En del dikter är tidlösa och verkar ha ständig aktualitet trots att de skapats vid ett speciellt tillfälle.

Olof Bågenholm

Om PETER KARLSSON i Vagne.

När släktföreningens ordförande, Olof Bågenholm, frågade om jag kunde åtaga mig att göra några anteckningar till föreningens årskrift om min far, Peter Karlsson, svarade jag med en viss tvekan att jag kunde göra ett försök. Tveksamheten berodde kanske mest på att det kan vara svårt att vara objektiv då det gäller ens egen far. Det kan lätt bli för mycket lovprisande.

Innan jag börjar själva uppdraget vill jag inte försumma tillfället att berätta något om det livaktiga föreningsliv som förekom i Håbol åren runt sekelskiftet och framåt.

Utan någon rangordning vill jag först nämna Håbols Skyttegille, som hade sin skjutbana på Gäseruds ägor med dess för dåtiden rymliga och fina skyttepaviljong. Den var ändamålsenlig då den rymde allt material som hörde skjutövningarna till. Men inte minst var paviljongen en tillgång för ortens danslystna ungdom. Far var förresten ordförande i föreningen.

Vidare fanns det en stor och välspelade blåsorkester som bland annat spelade upp till dans vid skyttegillet's årsfester.

Inte heller skall man glömma nykterhetsrörelsen med sitt Ordenshus i närheten av Håbols kyrka. Senare tillkom även Håbols Hembygdsförening med aktiviteter i Gäserudsstugan.

Det sparkades också fotboll på en äng mellan Gäserudsstugan och landsvägen som gick där förbi. Kanske var spelet inte så utvecklat som det nutida. Inga fotbollsdräkter förekom utan det var långbyxor och grova kängor. Jag kommer väl ihåg Otto Jansson i Gäserud när han spelade i vit skjorta och väst. Han var lika bra som någon av de andra, bollen träffades så det sa "tjong" och den tog ibland oanade riktningar.

Jag nämner detta för att man idag får uttrycka sin beundran över dessa aktiviteter i den lilla socknen Håbol.

Far, Peter Karlsson, var född i Vagne 1872 och son till Karl Magnusson och gick bort 1949. Mor, Tora, var född i Vångsjö 1877 och dotter till köpmannen Edvin Emanuelsson. Mor dog 1938.

Kanske bör jag först ta upp något om Far som människa innan jag nämner om alla hans intressen och uppdrag inom olika områden.

Först och främst var han en naturvän. Han älskade hembygden med dess sjöar och skogar och den rika flora han hade förmåga att leta upp. Jag tror att nyponblomman var den han satte i främsta rummet, eller så var det svärds-liljorna i Braxentjärnet.

Släktkärleken kan man nog påminna om och han ivrade mycket för bildandet av släktföreningen. Om många av hans insatser för att göra släkten känd visar bland annat en artikel av Ivan Oljelund i Svenska Turistföreningens Årsskrift 1936.

Man kan nog utan överord säga att Far var vidsynt och kunnig. Han var väl bevandrad i det mesta som var aktuellt på den tiden. Noga följde han med och kom väl ihåg det som tidningarna förfäktade. För att gå närmare in på det personliga kan nog detta sammanfattas i vad den kände kommunalmanen Johannes Klevenmark i Ed skrev i en nekrolog som löd: "I sitt personliga framträdande var den bortgångne en värdig bärare av sin släkts bästa traditioner, rakryggad, redbar och gästfri".

Om gästfriheten var vittnat och ingen fick lämna Vagne utan att ha varit undfägnad. Mor Toras insats därvidlag var allmänt uppskattad. Många besökare kom för att se Fars samlingar av gamla föremål, bland dem de många stenyxorna. Allt var insamlat i bygden. Stenyxorna finns numera i Gäserudsstugan. Far var riktigt i sitt esse när han beskrev de olika föremålens historia.

Om uppdrag och intressen skall jag börja berätta med utdrag ur två protokoll. Det ena är från ett kommunalfullmäktigesammanträde i Håbol och lyder: "Den 23 januari 1943 under § 2 uttalades ett enhälligt tack till P. Karlsson för hans långa och hedrande verksamhet till kommunens bästa som ordförande i nära 40 år". Det andra är från Håbols Hembygdsförenings årsmöte den 18 september 1949, där det under § 6 lyder: "Föreningen beslutade att rikta ett särskilt tack till herr Peter Karlsson i Vägne för det arbete han i och med föreningens bildande och allt sedan nedlagt och utsåg honom till Hedersledamot".

Fars insatser för att bevara Gäserudsstugan tog sin början redan i slutet av 1910-talet. Således, jag tror det var 1917, kom efter kontakt med Artur Hazelius en Gösta Berg, senare professor, från Nordiska Muséet till Vägne. Han gjorde bland annat uppmätningar av Gäserudsstugan för kostnadsberäkningar av en eventuell flyttning till Skansen. Som väl är ansågs dock projektet alltför kostnadskrävande. Däremot gjorde nämnde Berg och en fröken Louise Hagberg under en veckas vistelse i Vägne en hel del anteckningar om gamla seder och bruk i Håbol. En och annan sak återfinnes sedan dess på Nordiska Muséet.

I åtskilliga år var Far ombud för Riksantikvarieämbetet och fick därför en utmärkelse. Vid Fars jordfästning nedlades en krans från nämnda ämbete med ett tack för flera decenniers verksamhet och kulturvård.

Bland offentliga uppdrag bör nog nämnas Fars insatser som ordförande i vägdistriktet, ett uppdrag han var särskilt intresserad av. Far anses ha bidragit mycket till att den vackra vägen utefter sjön Grann mellan Vägne och Norebyn och vidare i Steneby fick just den sträckningen. Hur kom det sig att Far i socknen blev något av den som allt skulle bestyra? Det må ha gällt ombyggnaden av ett skolhus eller anläggandet av en utökad kyrkogård, för att nämna några exempel. Jag tror att det ofta sades: "Det kan Peter Karlsson åta sig". Kanske var det ofta en benägenhet att slippa från ansvar, men det var Far tydligen inte rädd för.

Bland aktiviteter rörande släktens historia kan nämnas att Far var i brevkontakt med Selma Lagerlöf i avsikt att få henne att skriva om släkten. Tyvärr blev hennes svar: "Min höga ålder gör att jag inte har krafter nog att skriva mer". Som bekant hade hon dock tidigare skrivit en novellsamling som heter Bannlyst. I den ingår en novell ägnad åt vår släkt. I samma avsikt vände sig Far även till Ivan Oljelund med samma begäran. Även han ansåg sig att på grund av hög ålder ej orka med uppgiften.

I självhushållets dagar var Vägne, den gamla släktgården, under många år en bördig och välskött egendom. Bäst var nog åkern mellan "Röda Vägne" och "Vita Vägne" kallad Årslyckan. På tal om "Vita Vägne", som är från 1700-talet, är det en stilren Dalslandsbyggnad. Numera är den K-skyddad. Till självhushållet bidrog i hög grad fisket. Då Far var en ivrig fiskare var det mängder av gäddor och braxen som fångades. Braxenfisket gick av stapeln när braxen gick upp från sjön Grann till Braxentjärnet för fiskleken i de där lämpliga vikarna. Även en och annan hare bidrog till försörjningen på den tiden. Far var intresserad av jakt.

Det där med fiskmåltiderna gick väl inte alltid hem hos oss barn. Braxen i synnerhet kunde ju vara rena "knappnälsbreven". Däremot kunde ju Mor med sin kända kunnighet i matlagning anrätta inte minst haren till en läckerhet.

Innan jag går ifrån beskrivningen av Vägne skall jag tillägga att Far där bedrev en omfattande legosågning och en kvarnrörelse. En tid bedrev han även tillsammans med en kompanjon ett sågverk beläget i närheten av Ivägs station i Ödskölt.

Ett och annat har kanske inte kommit med, men jag skall emellertid avsluta med att nämna några uppdrag förutom de kommunala. Sålunda var Far ombud både för Svenska Turistföreningen och Naturskyddsföreningen. Han var även representant för Samfundet för Hembygdsvärd.

Som framgår av mitt försök att skildra Far, med allt han hade omkring sig, tror jag att han ändock ibland fick tillfälle att ägna sig åt andra väsentliga saker. Till exempel var han en stor beundrare av Selma Lagerlöf och hennes "Gösta Berlings Saga" och inte minst beundrade han Gustaf Fröding, vilken han vid tillfälle deklamerade i dikten "Vår Prost".

Skrivare Gösta i Vägne.

GÅRDEN VÄGNE

Vägne i Håbol, belägen på näset mellan de båda sjöarna Grann och Vångsjön, är ett av "håbolingarnas" stamhemman, som i obruten följd tillhört medlemmar av släkten. Det är en vacker och värdefull gård, till vilken också hört såg- och kvarnanläggning, stamp och ett mindre privat el-kraftverk. På sin tid fanns en betydande djurbesättning, jordbruket lämnade god avkastning och skogstillgångarna har varit stora. Gårdens skogsareal är omkring 600 tunnland.

Den förste av håbolssläkten som var ägare till Vägne torde varit Erik Persson, Håbols stom (1734-1791). I bouppteckningen efter honom upp-tas nämligen bland tillgångarna också 7/8 mantal Vägne. 1/8 mantal Grimstrand ägdes vid den tiden av Johannes Jakobsson. Enligt arvskifte efter Erik Persson erhöll två av dennes söner nämligen Petter Eriksson (i Högkil) och Erik Eriksson (i Ulfaby) gemensamt 7/8 mantal Vägne, 1/2 mantal Högkil och 1/4 mantal Tingvalla. Erik sålde eller bytte med brodern Per Eriksson (i Böle) sin andel. I början av 1800-talet bodde Per Eriksson någon tid i Vägne, åtminstone 1806-1808, vilket framgår av brev till honom från brodern Jan (i Grimmerud), som då befann sig på Karlskrona fästning. Jans brev börjar enligt tidens prudentliga skrivsätt: "Dannemannen Wälförståndige Pehr Ericsson, Westra Ed och Wängne" och inuti brevet börjar han: "Min Kjäreste Broder Pehr". - Enligt släkt-traditionen bytte Per till sig Böle emedan där var lugnare. Det var nämligen gästgivaregård och skjutsstation i Vägne och Per ville hellre bo på en gård där det var mindre oroligt. Det berättas att han var en ståtlig och stilig håboling och att han var mycket intresserad kvarnbyggare. Uppförandet av ett flertal kvarnverk i bygden tillskrives honom.

Av handlingar i lantmäteriarkivet framgår, att Petter Eriksson förvärvade Pehrs andel i gården. I bouppteckningen efter den förre upptas bland hans fastigheter hela hemmanet Vägne förutom en mängd andra egendomar. Hans son Andreas (1793-1830) bodde en tid där och efter faderns bortgång stod han ju som arvinge, men var då bosatt i Hugeryr, Råggård, där han avled fem år efter fader Petter. Vid tiden för prästen Rudqvists försvinnande bodde han emellertid i Vägne, där ju också hans hustru avled av arsenikförgiftning.

Näste ägare till Vägne var en annan av Petter Erikssons söner, nämligen Erik Magnus Pettersson (1798-1875). Därefter gick gården i arv till tre av dennes söner - han hade inte mindre än 9 söner och 5 döttrar - . Ägare i Vägne blev de yngsta nämligen Karl Henrik, Otto Emanuel och Petter Fredrik, den sistnämnde på Tjärnsbacken. Efter hand blev Karl Henrik ägare också till Otto Emanuels andel (Röda Vägne). Den sistnämnde bodde sedan på stamhemmanet Högkil.

Enligt släktuppgifter är det Karl Henrik Magnusson som skapat Vagne sådan som gården och dess byggnadsbestånd framstått under senaste seklet. Han bodde först på Tjärnsbacken, men bytte ut denna gård mot brodern Fredriks andel i huvudgården. Sedan köpte han "Röda Vagne" av den andre brodern Otto. I Vagne byggde han bl a sågen och ladugården. Det uppges också att han var vaken för sin tids nyheter när det gällde jordbruksnäringen och var den förste i orten som hade slättermaskin. Ett dokument i släktarkivet visar att Kongl. General-Post-Styrelsen den 16 januari 1865 förordnade honom att vara postförare. Mycket talar för att han var en ansedd och betrodd man i sin ort.

I hög grad kom också hans son Peter Karlsson (1872-1949) att bli en förtroendemän för denna bygd. I större omfattning än någon annan sockenbo före honom blev han med åren den som allting skulle bestyra i kommunen, där knappast ett uppdrag av betydelse fanns som inte han innehade längre eller kortare tid. Som exempel kan nämnas att han var ordförande i Håbols kommunalstämma från 1904 till sin död. Vidare var han ordförande i kommunalfullmäktige, kommunalnämnd och fattigvårdsstyrelse, v. ordförande i kyrko- och skolråd, ordförande i taxeringsnämnden, vägstyrelsen för Västra Vedbo, sockenavdelningen av länets hushållningssällskap, ledamot av prövningsnämnden, ombudsman i brandstodsbolaget och god man vid lantmäteriförrättningar m. fl.

Förutom detta ägnade han de hembygdskulturella uppgifterna stort intresse. Genom sina insatser i Håbols hembygdsförening, som ledamot av Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund och Riksantikvariens ombud för Håbol och Dals-Ed m. fl. kom han att framstå som en av förgrundsmännen i landskapets kulturminnesvård. Hos honom fanns en stark och inspirerande entusiasm när det gällde att tillvarata och vårda släkt- och kulturarvet. Från dess bildande tillhörde han också styrelsen för vår släktförening.

Det fanns knappast någon som bättre kände sin släkt än han. Sägner och berättelserna om de gamla anfädernas stundom vilda och oregerliga leverne var outtömliga hos honom och han kunde på ett riktigt sätt tolka det robusta upptågsmakeriet och humorn hos dessa självsvåldiga bönder som till synes själva stiftade sina lagar och regerade över de flesta av bygdens mera betydande jordegendomar.

Efter K:s bortgång har Vagne ägts gemensamt av sterbhuset, jordbruket har varit utarrenderat och barnen har samlats i sitt gamla hem under semestertiderna. År 1970 blev det av de sju barnen dottern Barbro (f. 1907) och hennes make John Karlsson, affärsinnehavare i Mellerud, som jämte deras son Torkel Karlsson, bosatt i Göteborg, förvärvade släktgården och som för närvarande håller på med dess upprustning. Fru Barbro Karlsson har liksom bröderna bankkamrer Gösta Karlsson i Dalsjöfors och polisassistent Per Wägnegård i Mölndal tagit aktiv del i släktföreningens verksamhet. Hon är också sekreterare i Håbols hembygdsförening.

TAGE HEIMER

Red. anm.

På senare år har Tjärnsbacken om ca 300 tunnland förvärvats. John Karlsson (tab. 1206) bor numera som "pensionär" i Vagne och har lagt ner ett stort arbete på gårdens upprustning. Barbro Karlsson har avlidit. Gösta Karlsson bor numera som pensionär i Höganäs. Per Wägnegård är också pensionerad.

av O.G. Magnuson

En natt som denna kan jag inte sova
jag måste ut i lundens paradys.
Naturens under vill jag se och lova -
nu skapas liv, Du unga vår ske pris.

Tack Skaparkraft för varje liten blomma
som väcks ur vinterns dvala än en gång!
För träst och gök Du hit har lockat komma
att sprida glädjebud med tal och sång.

Hav tack för att Du träden skrudat gröna!
Hav tack för blommorna på rönn och hägg
och apelträd som står som brudar sköna,
syren som blommor vid min stugas vägg!

Så tätt som stråna i en bunden nek
det växer blommor i min sköna lund
de kastats ut liksom på lek
att tjusa oss i ljuvlig sommarstund.

Konvaljer sköna, sippor utan tal
sig trycka tätt till sirlig nattviol.
De fira här sin stora sommarbal
med nya dräkter - mode som i fjol.

Bliv kvar, bli kvar - jag härom ber -
O Paradys med Sabatsfrid!
Här Himlens ögon mot mig ler
med blommors prakt i skönan lid.

Ni spörja ej: Varför så kort, så kort
är detta liv på jorden här.
Ni blommor fara glada bort
bekymras ej om vart det bär.

Ni kommer hit med sol en stund
förlöjda med Er levnadslott -
till paradys Ni gör min lund
och sprider glädje utan mått.

Det livsrum som är Er tillmätt
det är för Eder alltid nog -
Ni kivas ej om bättre rätt
till bästa plats i äng och skog.

Tack Skaparkraft för vad Du ger
i dagens sol, i nattens frid!
Ni vackra blommor jag här ser
lär mig att avsky småsint strid.

Lär mig att lämna glatt mitt liv
lik blomman till en allmakts Gud -
O sommarstund mig lärdom giv
att glatt ta på mig höstens skrud!

Likt höstens blomma i min lund
jag bör ej frukta vinterns snö -
blott tacka Gud för livets stund
och en gång sedan tacksamt dö.

O.G.M.

GÄSERUDSSTUGAN

Denna snart 300-åriga byggnad och ursprungshem för släkten fordrar ständigt underhåll för att kunna bevaras. Ågaren, Håbols Hembygdsförening, lät under 1986 göra en lagning av taket. Under hösten kommer stengrund och vissa trädelar att renoveras. Detta för att de sättningar som med åren skett i stengrunden inte skall äventyra hela byggnaden. Vidare skall stolpboden i anslutning till stugan föras med torvtak. Reparationsarbetena har planerats via länsantikvariatet och möjliggjorts tack vare välvilliga bidrag från Riksantikvarieämbetet och Dals-Eds kommun.

Släktföreningen
BÅGENHOLM - HÅBOLSSLÄKTEN

7

ÅRSREDOGÖRELSE 1986.

Släktmedlemmar som gått ur tiden. Karl-Erik Thelning, tabell 30 den 28/4 1986
Erik Bryntesson, tabell 1415.

Släktmötet 1986 avhölls den 3 augusti. Närvarande var ett 80-tal släktmedlemmar och anförvanter. Programmet inleddes med högmässa i Håbols kyrka. Därefter följde kyrkkaffe, mötesförhandlingar, föredrag och en enkel måltid i Gäserudsstugan. Ett utförligare referat härom samt rapport om de viktigaste besluten utsändes till medlemmarna under december 1986, till vilket hänvisas.

Styrelsen har under 1986 haft två protokollförda sammanträden och sedan släktmötet 1986 haft följande sammansättning:

Ordinarie ledamöter

Olof Bågenholm, Ordförande. Kamgräsvägen 10, 310 44 Getinge
tel. 035/54057
Ingvar Karlsson, Vice ordförande. Sidan Norra, 666 00 Bengtsfors
tel. 0531/11262
Ingvar Lundqvist, sekreterare. Geteryggsgatan 20, 416 78 Göteborg
tel. 031/210786
Bertil Staland, skattemästare. Hästeskovägen 22, 311 00 Falkenberg
tel. 0346/10205
Elisabeth Andersson, Box 60, 668 00 Ed
tel. 0534/12126
Henrik Jansson, c/o Ingemansson Nordostpassagen 59, 413 11 Göteborg
tel. 031/146642
Gunnel Bågenholm, Knektevägen 42, 433 69 Partille
tel. 031/263740

Suppleanter

Nils Bågenholm, Sven Emanuelsson, Carl-Eric Suttner, Mikael von Zweigbergk.

Vid släktmötet 1986 valdes som:

Revisorer: Ordinarie: Inga-Britt Nilsson, Ulla von Zweigbergk.

Suppleanter: Bror Eriksson, Sigrid Gustavsson.

Valberedning: Per-Wilhelm Heimer, sammankallande, och Carl-Olof Magnusson.

Programkommitté: Astrid Bågenholm, sammankallande, Elisabeth Andersson,
Olof Bågenholm, Greta Rödin, Marianne Skoog.

Ekonomi. De senaste åren har föreningens ekonomi varit bekymmersam. Men den ekonomiska krisen måste nu anses vara över. Detta tack vare medlemmarnas uppslutning. Styrelsen vill därför rikta ett stort Tack till alla, som ställt upp på de senaste årens ekonomiska "pålagor". Utan en sund ekonomi finns ingen plattform för ett vidare föreningsarbete. De ekonomiska tillgångarna är dock inte sådana att de medger några kostnadskrävande projekt sett med dagens penningvärde som bakgrund.

I samband med inbetalningarna av årsavgift har många gett frivilliga bidrag till föreningens fonder. Sålunda har på kontot för Gäserudsstugans underhåll bokförts 630:-, och på släktregisterfonden 270:-. Styrelsen vill härmed framföra ett VARMT TACK till de medlemmar som sänt dessa bidrag. Föreningen mottar tacksamt frivilliga gåvor även framgent.

De viktigaste inkomsterna: Medlemsavgift ordinarie	3.415:-
- " - extra	6.345:-
Räntor	2.429:-
Försäljning av Ivan Löfgrens släktbok, netto o exkl. moms.	1.844:-
Gåvor	900:-

De viktigaste utgifterna:	Årsskriften o övriga trycksaker	1.540:-
	Kontorskostnader (porto, kuvert mm)	
	samt övriga föreningskostnader	2.196:-
	Räntor	1.389:-
	Skatter netto, exkl moms.	918:-
	Amorteringar	6.000:-

Den 31/12 1986 var de bokförda:

Tillgångarna:	Bank- och postgiro	17.791:-	
	Konto för underhåll av Gäserudsstugan	5.161:-	
	Släktregisterfonden	13.392:-	36.344:-
Skulderna:	Förskott å släktböcker (4.875:-)		
	Håbols Hembygdsförening (1.230:-)		
	Moms, skatter, räntor (634:-)	6.739:-	
	Banklåneskuld	5.000:-	11.739:-

De penningmässiga tillgångarna var alltså 24.605:- högre än skulderna. Huvuddelen av detta (18.553:-) är dock bundet i fonder. (Under 1987 har större delen av förskott å släktböcker reglerats samt kommer återstående banklåneskuld att regleras.

Den 31/12 1986 var det bokförda lagervärdet av Ivan Löfgrens släktbok Bågenholm - Håbolssläkten 29.402:-.

Medlemsavgift. Vid släktmötet 1986 beslöts att årsavgiften för medlem skulle vara 50:- och per ansluten familjemedlem 5:-. Se vidare särskild notis om medlemsavgift för år 1987 och övriga inbetalningar.

Medlemskap, medlemsrekrytering. Föreningen har bl a till ändamål att tillvarata släktens historia, minnen och traditioner. Dvs. tillvarata en del av det s k kulturarvet. Människans intresse härför kan vara olika stort, liksom det kan variera med åldern. Ibland behövs en liten puff för att väcka intresset. Känner Du någon i släkten som inte är medlem? Har barnen intresse? Är dom medlemmar? Det är angeläget att barnen och yngre generationer får möjlighet att bli aktiva medlemmar också. Vi har familjemedlemskapet som är avsett för make/maka och hemmavarande barn. Uppmana gärna barn som flyttat hemifrån och står på "egna ben" att anmäla sig som medlemmar. Eller varför inte ge dem ett eget medlemskap som present! Anmälningsblankett bifogas årsskriften.

Årsskrift, släktmöte, släktforskning, släktböcker. De samlingspunkter där alla släktmedlemmar har möjlighet att mötas är de i rubriken uppräknade. Ta del av och känna nöje med vad enskilda eller föreningen kan bidra med, eller själv bidra med något. En förening blir vad medlemmarna gör den till.

Årsskriften: Artiklar, notiser eller andra uppgifter, samt förslag till kommande nummer mottages tacksamt av styrelsen.

Släktmötet 1988: Till Årsskriften bifogas en enkät där Du har möjlighet att avge synpunkter och förslag inför kommande släktmöte.

Släktforskning: Något arbete i föreningens regi pågår f n inte. Om någon släktmedlem enskilt håller på med sådant arbete är Ni välkomna att ta kontakt med styrelsen. Det gäller släktgrenar såväl som släktkvistar.

Släktböcker: Ivan Löfgrens släktbok Bågenholm - Håbolssläkten finns till försäljning och kan beställas hos föreningens ordf., sekr., eller kassör. Boken kostar 175:- fritt hemsänd.

I dagarna har utkommit en ny släktbok av Jan Vegelius omfattande Håbolssläkten (Catharina Bågenholm - Erik Persson). Denna bok publiceras i "Håbolssläktföreningens" regi.

Slutligen önskar styrelsen Dig en trevlig sommar!

Med släkthälsningar, juni 1987
STYRELSEN

SLÄKTFÖRENINGEN
BÅGENHOLM-HÄBOLSSLÄKTEN

Medlemsförteckning juni 1987

Hedersledamot

18 Bågenholm, Magnus V:a Edsvägen 4 A, 668 00 ED

Ständig medlem

1321 Bågenholm, Karin Drottninggatan 53 B, 252 22 HELSINGBORG

Övriga medlemmar

A

1028 Ahlström, Christina Kronobergsgatan 23, 112 33 STOCKHOLM
1627 Albinsson, Lisa Kungshällsvägen 23 A, 666 00 BENGTSFORS
1721 Alexandersson, Allan PL 2006, Bodalen, 668 00 ED
2053 Amundsson, Catarina Sjökasen, 660 06 BÄCKEFORS
1985 Andersson, Aina Dramatikgatan 12, 422 44 HISINGSBACKA
Herbert
2052 Andersson, Elisabeth Box 60, 668 00 ED
Andreas
Anna-Sara
1784 Andersson, Lisa Sundsgatan 24 B, 462 00 VÄNERSBORG

B

19 Berglund, Ingrid Gylleflyktsvägen 27, 663 00 SKOGHALL
1745 Berglund, Maj Box 19, 458 00 FÄRGELANDA
1715 Birath, Elsa Skogklintsvägen 22, 461 58 TROLLHÄTTAN
Bengt
1323 Bojling, Kerstin Örnstigen 10, 127 37 SUNDBYBERG
Marcus
1415 Bryntesson, Bjarne Skogsliveien 44, DRAMMEN, Norge
1415 Bryntesson, Björn MANDAL, Norge
1754 Bråberg, Barbro Hugeryr, PL 1444, 660 06 BÄCKEFORS
1754 Bråberg, Erik Hugeryr, PL 1444, 660 06 BÄCKEFORS
2069 Bågenholm, Allan Jordan Terrace, 636-1641, ATLANTA, Georg.30345 USA
Carl
Ethel
17 Bågenholm, Astrid PL 1364, 660 10 DALSLÄNGED
19 Bågenholm, Elisabeth Björkgatan 5, 460 65 BRÄLANDA
Roy
Anna
Magnus
18 Bågenholm, Gunnel Knektvägen 42, 433 69 PARTILLE
1319 Bågenholm-Sjögren, Inge- Valhallavägen 135, 115 31 STOCKHOLM
gerd
Gerhard Sjögren
908 Bågenholm, Lars Bäckevägen 9, 440 92 SVANESUND
Ethel
10 Bågenholm, Leif Stabbegatan 79, 416 80 GÖTEBORG
Viveca
Andreas
1025 Bågenholm, Nils Valhallavägen 152 D, 115 24 STOCKHOLM

- 18 Bågenholm, Olof
Fredrik
Cecilia Kamgräsvägen 10, 310 44 GETINGE
- 19 Bågenholm, Per Adolfsbergsgatan 4, 662 00 AMÅL
- 10 Bågenholm, Sivert
Birgit Stegerholmsvägen 129, 421 67 V:a FRÖLUNDA
- 1352 Bågenholm, Sven-Erik
Rita Hasslingegatan 3, 421 60 V:a FRÖLUNDA
- 1351 Bågenholm, Åke Ann-Cathrin
Vasagatan 60 5 tr, 411 37 GÖTEBORG

C

- 2077 Carlsson, Evy Vårholmsbacken 68, 127 42 STOCKHOLM
- 1982 Cargin, Ove Jurnhällsvägen 19, 112 64 STOCKHOLM

D

- 1255 Dalbratt, Ove Grafikvägen 14, 121 43 JOHANNESHOV
- 1007 Danielsson, John Spätthult, PL 682, 666 02 FENGERFORS
- 2224 Danielsson, Gun
Ingemar Myrstigen 4, 672 00 ÅRJÄNG
- 1007 Danielsson, Tommy
Vibeke V:a Fjärilsvägen 192, 461 84 TROLLHÄTTAN

E

- 2275 Elindersson, Lars Idrottsgatan 6, 521 00 FALKÖPING
- 1775 Elow, Ingrid Lagmansgatan 3 E, 462 00 VÄNERSBORG
- 1180 Emanuelsson, Sven Strand, PL 2161, Håbol, 668 00 ED
- 1386 Eriksson, Bror
Eva Kristina Klintvägen 5 C, 461 50 TROLLHÄTTAN
- Eriksson, Emmy Rudebäcksgatan 6 A, 686 00 SUNNE
- 1393 Eriksson, Erik PL 1437, 660 10 DALSLÄNGED
- 2052 Eriksson, Eva
Nils-Åke
Ulla
Cecilia
Åsa
Henrik
John-Albert Ljustorp 3148, 810 33 BERGFORSEN
- 1415 Eriksen, Gerd Svaleveien 8, N-3030 KONNERUD, Norge
- 804 Eriksson, Gustaf Parkvägen 9 C, 459 00 LJUNGSKILE
- 1393 Eriksson, Hanna Solbackahemmet, 660 11 BILLINGSFORS
- 1385 Eriksson, Ingrid Skansgatan 7 A, 462 00 VÄNERSBORG
- 1620 Erlandsson, Lilly Tallundsvägen 4, 681 00 KRISTINEHAMN
- 210 Erlandsson, Mats
Anna-Greta Bronsåldersvägen 1, 542 00 MARIESTAD
- 1061 Ewerhard, Elsie Mäster Larsgatan 10 B, 703 67 ÖREBRO
- 1364 Ewers, Ingegerd
Anna-Karin
Helena
Kristina Stålvärgsgatan 68, 724 73 VÄSTERÅS

F

- 753 Franzén, Ruth O.D. Krooksgatan 42 B, 252 43 HELSINGBORG

1007	Fredriksson, Anita	Fornstigen 6, 668 00 ED
1371	Fredriksson, Maj	Parkvägen 4, 660 11 BILLINGSFORS
1374	Fredriksson, Åke	Kungsvägen 64, 599 00 ÖDESHÖG
741	Friberg, Bengt Birgit Fredrik	Strandvägen 16, 571 00 NÄSSJÖ
743	Friberg, Hugo Sonja Jan Per Hans	Sjögårdsgatan 31, 571 00 NÄSSJÖ
1795	Fugman, Carin	Plommonvägen 142, 741 00 KNIVSTA

G

467	Galle, Otto Daga	Åkerstigen 6, 171 00 EKERÖ
544	Gerdén, Karin	Trädgårdsgatan 3, 662 00 AMÅL
1697	Gjullqvist, Hans-Christer	Färgargårdstorget 22, 116 43 STOCKHOLM
2011	Gundemark, Ingemar Milly	Södra Vägen 77, 412 54 GÖTEBORG
2012	Gundemark, Nils-Erik Ingrid	Salviagatan 63, 424 40 ANGERED
	Gustafsson, Per	Allégatan 1, 668 00 ED
573	Gustavsson, Sigrid Sigfrid Katarina	Sjöbacken 10, 668 00 ED

H

1749	Hagner, Gerd	Bollungebyn, PL 1500, 460 65 BRÅLANDA
2128	Haugesten, Thorbjörn	Stötvig Nedre Gård, N-1560 LARKOLLEN, No
1790	Hedlund, Gulli	Hotell Funäsdalen, 820 95 FUNÄSDALEN
1772	Hedman, Kristina Mats Anna-Klara Sofia	Rönnbärsvägen 10, 135 42 TYRESÖ
1027	Heimer, Elsa	Norebyn, PL 1364, 660 10 DALSLÄNGED
1028	Heimer, Per-Vilhelm Marianne	Kärr, 681 00 KRISTINEHAMN
1579	Helgesen, Aagot	N-2550 RENA, Norge
1073	Hellström, Börje Birgit	Svartviksvägen 6 2 tr, 161 32 BROMMA
869	Henricsson, Berit	Tappströmsvägen 10, 178 00 EKERÖ
1035	Holm, Lennart	Dalby, 755 90 UPPSALA
1781	Huss, Ingegerd	Edsgatan 59, 462 00 VÄNERSBORG

J

1364	Janhäll, Margareta Erik Peter	Torgillsgatan 22, 431 38 MÖLNDAL
1671	Jansson, Arne	Norrbackagatan 40, 113 41 STOCKHOLM
2052	Jansson, Henrik	c/o Ingemansson, Nordostpassagen 59, 413 11 GÖTEBORG
2052	Jansson, Lena Martin Erik	L:a Havden, 660 10 DALSLÄNGED

1670 Jansson, Tage
903 Johannisson, Edith
208 Johansson, Edith
Egon
570 Johansson, Rut
2009 Jonsson, Greta
Erik
19 Jonsson, Katarina
Yngve
Petter
Erik

Bjurviken, Håbol, 668 00 ED
Virvelvindsgatan 4 11 tr, 417 02 GÖTEBORG
Färgelandavägen 13, 460 65 BRÅLANDA

Malmvägen 2 A 1 tr, 191 61 SOLLENTUNA
Byälvsvägen 39 2 tr, 121 74 JOHANNESHOV

Pilgrimsvägen 6, 596 00 SKÄNNINGE

K

1027 Kadin, Anna-Lena
Svante
Gunnar
Ylva

Friggvägen 28, 852 45 SUNDSVALL

2077 Karlsson, Ingvar
Barbro
Susanne
Anette

Sidan Norra, 666 00 BENGTSFORS

1206 Karlsson, Torkel
Birgit

Lövkullevägen 41, 433 60 PARTILLE

1170 af Klercker, Inger

Cathrineborg, Vadsbro, 642 00 FLEN

1055 Kruse, Britta

Banérgatan 46, 115 26 STOCKHOLM

2035 Kruse, Erik A.

Solveien 9 B, OSLO 11, Norge

Liv
Aksel
Hilde
Stein

L

764 Larsson, Clara O

2625 Park Ave, MINNEAPOLIS, Minn.55407, USA

209 Larsson, Eva
Jack

Rosenlundsvägen 28, 440 80 ELLÖS

1785 Larsson, Stig

Holländargatan 22, 685 00 TORSBY

1183 Lidén, Asta

Sundsgatan 23, 462 00 VÄNERSBORG

1772 Lindén, Margaretha

Sonettgatan 103, 422 55 HISINGSBACKA

Sven
Kajsa
Magnus

255 Lidberg, Leila

Bergsgatan 4, 150 30 MARIEFRED

1735 Linderoth, Kerstin

Gibraltargatan 46, 412 58 GÖTEBORG

1812 Lundell, Malte

Bokvägen 8, 435 00 MÖLNLYCKE

Kerstin
Helen

1023 Lundqvist, Claes

Hyttegatan 56, 661 00 SÄFFLE

1022 Lundqvist, Ingvar

Gettryggsgatan 20, 416 78 GÖTEBORG

Ingrid

1007 Lyhagen, Eva

Gotlandsvägen 7, 245 00 STAFFANSTORP

M

399 Magnusson, Carl-Olof

Skungelidsvägen 27, 571 00 NÄSSJÖ

399 Magnusson, Märta

Hugeryr, PL 1450, 660 06 BÄCKEFORS

2039 Moe, Hanni.

Abbedikollen 16, OSLO 2, Norge

N

- 1750 Nellström, Iwan
Gunborg Karltorpsvägen 109, 461 52 TROLLHÄTTAN
- 1276 Nelson, Roy PL 1152, 660 06 BÄCKEFORS
- 1780 Nilsson, Inga-Britt
Anders Rimmene gård, 651 00 SÄFFLE
Catarina
- 1780 Nilsson, Johannes Rotehatan 3, 531 41 LIDKÖPING
Lena Granstrand
Christian
Johannes

O

- 1772 Olsson, Irene PL 1721, Starlanda, 450 63 HÖGSÅTER

P

- 1700 Paulsson, Hjalmar PL 1412, 450 63 HÖGSÅTER
Ulla
Kerstin
Roland
Ingvar
Martin
- 1093 Paulsen, Anne Charlotte Midsommarvägen 48, 542 00 MARIESTAD
- 1093 Paulsen, Mary Ö. Järnvägsgatan 31, 542 00 MARIESTAD
Ivar
- 1093 Paulsen, Terje Am Suteracher 7, 8048 ZÜRICH, Schweiz
- 1093 Paulsen, Trond Sjögatan 1, 542 00 MARIESTAD
- 1381 Pettersson, Dagny Klaräivsvägen 17, 680 50 EKSHÄRAD
- 1105 Porathe, Marie Carl Grimbergsgatan 44, 413 13 GÖTEBORG

R

- Rainow, Inga-Britt Gällersta, 705 90 ÖREBRO
Torgny
- 1579 Rickertsen, Anne-Grete Wetlesens vei 48, OSLO 6, Norge
Anne
- 1715 Rundqvist, Bertil Österlånggatan 4 A, 461 31 TROLLHÄTTAN
Elsa
- 180 Rödin, Greta Gäserud, PL 2129, 668 00 ED
Alf
Andreas

S

- 1693 Salomonsson, Stina Kobbarnas väg 8, 416 64 GÖTEBORG
- 390 Skoog, Marianne PL 5592, 666 03 GUSTAFSFORS
- 1116 Sandberg, Vega Edsgatan 11, 662 00 ÄMÅL
Erik
Anna
- 1022 Slavik, Margareta Dr Forselius gata 50 3 tr, 413 26 GÖTEBORG
- 2028 Solhøi-Lütz, Sidsel Nye Tindlunds vei 37, N-1720 GREÅKER, Norge
- 1358 Staland, Arnold Evlöingevägen 24, 139 00 VÄRMÖ
Maj-Lis

1357	Staland, Bertil Britt	Hästeskovägen 22, 311 00 FALKENBERG
1357	Staland, Gunnar Cicilia Göran Karin	Sernanders väg 13 2 tr, 752 62 UPPSALA
1358	Staland, Jan	Magnus Ladulåsgatan 48, 116 24 STOCKHOLM
1358	Staland, Lena	Junivägen 9, Saltarö strand, 139 00 VÄRMDÖ
1357	Staland, Peter Chararina Fredrik Jakob	Domargränd 10, 802 23 GÄVLE
1359	Staland, Margit Carin Anna	PL 2519, 450 63 HÖGSÅTER
1291	Stahre, Bengt Barbro	Edsgatan 1 A, 462 00 VÄNERSBORG
2037	Steenberg, Thomas Oskar Reidun Synnöve	Box 61, Voxenlia, N-0325 OSLO 3, Norge
2036	Steenberg, Erik	Solhaugsveien 89, N-1300 SANDVIKA, Norge
1818	Stennrick, Ingegerd	Parkgatan 18, 671 00 ARVIKA
1818	Stennrick, Lars-Erik Malin Gerd	Trädgårdsgatan 9, 671 00 ARVIKA
2099	Suttner, Carl-Erik	Idungatan 9, 113 85 STOCKHOLM
2100	Suttner, Georg	Hästholmsvägen 8 4 tr, 116 44 STOCKHOLM
2100	Suttner, Rudolf	Luntmakaregatan 68 3 tr, 113 51 STOCKHOLM
1579	Sween, Alfa	N-2315 TANGEN, Norge
2054	Svensson, Kajsa	Backa, PL 584, 450 84 BULLAREN

T

30	Theining, Iris	Malexandervägen 8, 590 10 BOXHOLM
159	Theining, Sten	Värtavägen 16, 183 63 TÄBY

V W

2055	Vegelius, Elsa	Karolinevägen 17, 464 93 DALS ROSTOCK
2137	Wernberg, Majlis Westin, Inga-Lill Bengt	Malmvägen 510, 191 47 SOLLENTUNA Borsholm, PL 2103, 715 02 STORA MELLÖSA
1965	Wiebe, Karin Charlotta Carolina Fredrik	Lexevägen 31, 803 57 GÄVLE
373	Wiechel, Anna Lisa Christian	Furusundsgatan 14 5 tr, 115 37 STOCKHOLM
373	Wiechel, Elisabeth	Furusundsgatan 14 5 tr, 115 37 STOCKHOLM
10	Winqvist, Eva Nils-Eric Fredrik Rebecka	Härslövsvägen 350, 261 90 LANDSKRONA
1364	Wägnegård, Per	Bergsmansgatan 22, 431 30 MÖLNDAL

Z

- 1026 von Zweigbergk, Mikael Ljungbackevägen 31, 433 00 ONSALA
 Birgitta
 Fredrik
 Rebecka
- 1026 von Zweigbergk, Ulla Skyttevägen 22, 133 00 SALTSJÖBADEN

Ö

- 2366 Örtemark, Lars Tallmovägen 6, 668 00 ED
 2366 Örtemark, Lena Grubbens gata 9, 112 32 STOCKHOLM

#####

Obs. Anmäl adressförändringar och ev. felaktigheter till skattmästaren.

B. Staland
 Hästeskovägen 22
 311 00 FALKENBERG

Släktföreningen
 BÅGENHOLM - HÅBOLSSLÄKTEN

MEDLEMSAVGIFT 1987 mm.

Årsavgiften till föreningen för år 1987 är 50:--. Inbetalningskort bifogas.

Familjemedlemsavgift: En frivillig avgift om 5:-- per ansluten.
 För make/maka och hemmavarande barn.

Håbols Hembygdsförening: Den som så önskar kan genom släktföreningen betala årsavgift om 10:-- för medlemskap i nämnda förening. (Obligatoriskt om man önskar "Hembygden" nedan till det nedsatta priset).

Hembygden 1988. Den som så önskar kan erhålla Dalslands Hembygdsförbunds läsvärda årsbok "Hembygden" för år 1988 till ett pris av 90:--. Den som önskar "Hembygden" 1986/87 och inte erhållit den tidigare kan taga kontakt med föreningen.

Gåvor till föreningens fonder - Fonden för Gäserudsstugans underhåll - och Släktregisterfonden - är varmt välkomna.

Ivan Löfgrens släktbok Bågenholm - Håbolssläkten kan erhållas till ett pris av 175:-- inkl. porto och emballage.

Ange på talongen vad/vem inbetalningen gäller för.

Föreningens postgiro är: 38 80 35 - 8

Föreningens bankgiro är: 532 - 2136

Inbetalningskort postgiro bifogas.

Styrelsen